
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 

23.30 nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 

la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                           

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

  

APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A QUALIFICARE IL SISTEMA 
SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 2010/2011.  

COPIA WEB     
Deliberazione  N. 106 
in data 25/11/2010 
Prot. N. 18554 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI VOLTI A 

QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E FORMATIVO A.S. 
2010/2011.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la Legge Regionale 2.4.1985, n. 31 e successive modificazioni che detta 
norme per agevolare i compiti educativi delle famiglie e per rendere effettivo il diritto 
allo studio; 
 
 
TENUTO PRESENTE il fattivo rapporto di collaborazione instauratosi tra 
l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto e l’Istituto Comprensivo “Gianni 
Rodari” di Rossano V.to alla luce del quale è stato presentato un programma di 
spesa per l’anno 2010/2011 – giusta nota Prot. N. 16416 in data 25.10.2010; 
 
 
CONSIDERATO che la scuola, con il suo compito di alfabetizzazione culturale, 
riveste un ruolo estremamente importante nel complesso sistema dei rapporti 
sociali, pertanto deve usufruire delle competenze, dei mezzi e delle strutture di cui 
dispone per diventare promotrice di iniziative atte ad elevare il livello culturale dei 
suoi cittadini; 

 

 

ATTESO che non si può misconoscere la necessità di apporti culturali ed economici 
“esterni”, relativamente ai quali l’Amministrazione Comunale risulta essere il partner 
più consono per l’organizzazione e l’attuazione di iniziative atte a migliorare la 
formazione sociale e culturale dei cittadini confluenti in progetti descritti nel P.O.F. 
(Piano Offerta Formativa); 

 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto ha avviato a 
decorre dall’anno scolastico 2009/2010 una scuola d’Infanzia Comunale al fine di 
supplire al crescente numero di iscrizioni che le scuole Materne locali non statali  
non riuscivano a soddisfare interamente; 
 
 
Che a tal fine, l’Amministrazione Comunale ha disposto l’adeguamento del plesso 
scolastico di San Zenone ove è stato creato un  polo scolastico adatto ad accogliere 
i nuovi iscritti; 
 
 
VISTA la necessità anche quest’anno,  di fornire tale nuova struttura di ulteriore 
materiale ed attrezzature (giochi, materiali didattici di consumo) atte al normale 
funzionamento della scuola;   
 
 



RISCONTRATO che è stata inoltrata presso la Direzione Scolastica della Regione 
Veneto la documentazione per la richiesta della parità scolastica (della Scuola 
dell’Infanzia Comunale) ai sensi della Legge 62/2000 – giusta nota Prot. n. 5297 del 
31.03.2010; 
 
 
VISTO il piano degli interventi, allegato sub A), che il Comune intende realizzare per 
l’anno scolastico 2010/2011; 
 
 
RITENUTO, quindi, di approvare l’allegato piano di assistenza scolastica 
impegnando le somme relative alla spesa nell’esercizio finanziario 2010; 
 
 
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, emanato ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 
59; 

D E L I B E R A 
 
1 - di approvare, ai sensi della Legge Regionale Veneto 02.04.1985, n. 31, il 
programma degli interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo, 
da realizzare nell’anno scolastico 2010/2011,  allegato alla presente 
deliberazione sub A),  
 
2 – di erogare le somme assegnate alla scuola, mediante la corresponsione di un 
primo acconto pari al 70% della somma assegnata entro il 31.12, e il restante 30% 
entro la fine dell’anno scolastico, tenendo presenti i criteri di erogazione del 
contributo fissati nel piano degli interventi, allegato sub A).; 
 
3 - di dare atto che sarà cura del Responsabile dei Servizi Gestione Amm.va 
assumere formale impegno di spesa di cui al deliberato  punto 2) del presente 
provvedimento. 
  

 
 * * * * * * * 

 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  
ai  sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

il Responsabile Serv. Gestione Amministrativa 
Il Segretario Generale  

F.TO Dott. Paolo ORSO 
 
 
 

- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, parere 
favorevole in ordine la regolarità contabile.  

 
 
 

            Il Responsabile del Servizio Contabile 
             e Gestione delle Entrate 

            F.TO Zelia Rag. Pan 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
  



   ALLEGATO SUB A) 
 

 

Assessorato alla Pubblica Istruzione 

************* 

PIANO DEGLI INTERVENTI 
VOLTI A QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E 

FORMATIVO 

 
ANNO SCOLASTICO 2010/2011 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI: scuole elementari, media 
e scuola dell’infanzia: 
 
 
(A) Previsioni voci di spesa ex L.R. 
31/85: 
 
per interventi ai sensi dell’art. 6 
 lett. a): forniture o acquisto di attrezzature e 
materiale  
didattico, ludico e di arredamento, strumentazione 
tecnica e di laboratorio, dotazioni librarie in 
aggiunta agli interventi previsti dalle leggi dello 
Stato e in riferimento alle dotazioni già esistenti 
presso i singoli istituti; 
 
 

lett. e): utilizzazione, ai fini scolastici ed 
educativi, delle strutture collaterali, sportive, 
scientifiche appartenenti alla pubblica 
amministrazione o ad altri soggetti, presenti nel 
territorio; 
 
 
 
 
(B) Contributo a Scuola Materna Statale 
(Scuola dell’Infanzia) 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

€.    5.500,00    
 
 
 

€.    13.500,00 
 
 
 
 
 

€.   3.000,00 
 
 
 
 

 

 
TOTALE 

 
€.     22.000,00  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 1260  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 03/12/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  03/12/2010                                 

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPL. 
                                                                                           F.TO  SPINELLO Dott.ssa Veronica  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


